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هیئت رئیسه در انتخاب رئیس مرکز پژوهش ها دست به بازی سیاسی زد

محمدجواد فتحی نماینده اصلاح طلب مجلس دهم با انتقاد از عملکرد هیات رئیسه مجلس در خصوص انتخاب رئیس مرکز پژوهش های مجلس، یادآور شد: به نظر می رسد، دوستان در هیات رئیسه مجلس 
دست به نوعی بازی سیاسی زدند که بر این اساس، ابتدا اعلام کردند متقاضیان نام نویسی کنند و من نیز در این راستا، اقدام کردم اما پس از آن متوجه شدم که این نام نویسی به این دلیل بوده که بتوانند توجیه 
کنند که چون دکتر عارف تمایلی به حضور در مرکز پژوهش ها نداشته، نباید انتظار داشته باشد که ریاست مرکز پژوهش ها به ایشان پیشنهاد شود. این نماینده اصلاح طلب مردم تهران، با اشاره به روند نام نویسی 

برای ریاست مرکز پژوهش های مجلس، گفت: پس از آن که برای این منظور نام نویسی کردم، از بنده مدارک خواستند و حتی از بنده دعوت کردند تا با حضور در جلسه ای، برنامه های خود را برای اداره مرکز 
پژوهش های مجلس ارائه کنم اما همه این مسائل، یک بازی بود و از پیش از انجام این مسائل، واضح و مسلم بود که رئیس مرکز پژوهش ها از قبل تعیین شده است و تنها هدف من از نام نویسی 

گاهی از این مســائل نام نویسی کردم و ادعا می کنم که به مراتب از آقای دکتر جلالی شایستگی  نیز این بود که این اقدام، آن چنان که می خواســتند بدون هزینه انجام نشــود. او گفت: در واقع با آ
بیشتری برای تصدی این پست دارم که سوابق اجرایی و علمی بنده این ادعا را اثبات می کند.

دولت به دنبال مسکن مقطعی نیست
عضو هیات رئیســه مجلس عملکرد دولت 
در مهار تورم را خوب دانســت و گفت: دولت 
روحانی برخلاف دولت قبل به دنبال مُسکن 
مقطعی نیســت. غلامرضا کاتب ادامه داد: 
رییس جمهــوری مصرانه بــرای این قضیه 
تلاش کرد و این تلاش منتج به نتیجه شد، اما 

متاسفانه در بخش رکود دولت نتوانسته است گام بزرگی بردارد .عضو کمیسیون 
فرهنگی مجلس دهم با بیان اینکه دولت روحانی برخلاف دولت قبل به دنبال 
مُسکن مقطعی نیست، خاطرنشان کرد: در دولت های قبل برای رفع رکود پول 
به جامعه تزریق می شد و این مورد مانند مُسکن موضعی عمل می کرد، اما دولت 
تدبیر و امید قصد ندارد با مســکن های مقطعی برای رفع رکود گام بردارد و به 
معنای واقعی و اساسی درصدد رفع مشکل است. عضو هیات رئیسه مجلس 

اضافه کرد: برای خروج از رکود باید تمام تلاش و توان خود را به کار ببندیم.

به رئیس جمهور انقلابی نیاز داریم
حجت الاسلام قاسم روانبخش عضو جبهه 
پایداری با اشاره به اینکه تجربه گذشته نشان 
می دهــد  ، افرادی که می خواهند کاندیدای 
ریاســت جمهوری شــوند،  تابع تصمیمات 
جریان خاصی نخواهند بــود اظهار کرد: در 
حساسترین شرایط پس از انقلاب قرار گرفته 

ایم که دشمن نیز تصمیمات بسیار پیچیده ای برای ما می گیرد و با اقدامات خود 
در صدد نفوذ به کشور است تا از غفلت مسئولین  استفاده کرده  تا برنامه های خود 
را در کشور عملی کند که در چنین شرایطی برای سال ۹۶ به رئیس جمهوری 
انقلابی نیازمندیم. روانبخش درمورد اینکه از میان کاندیداهای  احتمالی برای 
ریاســت جمهوری ۹۶ کدامیک دارای شاخصه های انقلابی بودن هستند، 
گفت: من هنوز در میان کســانی که برای انتخاب ســال ۹۶ مطرح شده اند، 

هیچ کدام را ندیده ام که چنین ویژگی هایی را داشته باشند.

دور هم نشستن دردی را دوا نمی کند
محمد اسماعیل کوثری عضو جبهه پایداری 
معتقد است همدلی و جمع شدن گروه های 
سیاســی با یکدیگر دردی را از مشــکلات 
کشــور دوا نمی کند.کوثــری در خصوص 
پیشــنهاد رئیس جمهور مبنــی بر برگزاری 
نشست ماهانه همدلی جناح های سیاسی 

و همکاری نیروهای انقلاب گفت:  این نیست که بگوییم برگزاری نشست 
هــای این چنینی اثری مثبتی ندارد اما اصل موضوع کشــور  این موضوع 
نیست. وی ادامه داد:  همه مردم مسئولان و مقام معظم رهبری متفق القول 
هســتند که باید به مســأله بیکاری و فعال کردن اقتصادپرداخت و اگر این 
مسائل حل شود بعد از آن خوب است که جناح های سیاسی با هم بنشینند 
و با هم تعامل داشــته باشــند اما موضوع اصلی کشور این است که اقتصاد 
کشور فعال شود و همدلی گروه های سیاسی با یکدیگر دردی را دوا نمی کند.

 امام علی)ع( جلوی 
 قداست بیجای حکومت 

به نام دین را گرفتند
یک استاد حوزه علمیه قم گفت: هنر بزرگ علی)ع( 
این بود که با شــجاعت پذیرفت اعلام کند دین مورد 
سوء استفاده قرار می گیرد و زمینه کاهش این سوء 
استفاده را نیز در گرو فراهم کردن زمینه سخن گفتن 

مردم دانست.
حجت الاسلام محمد ســروش محلاتی در مراسم 
احیاء شب نوزدهم ماه مبارک رمضان و سالروزضربت 
خوردن مولای متقیان ابزار قرار گرفتن دین در جامعه 
اســلامی را آسیب شناســی کرد و با بیان اینکه دین 
اساســا یک وسیله و نه هدف اســت گفت: در قرآن 
کریــم برای اعمال و ســنن دینی اهــداف و غایاتی 
ذکر شده است؛ حتی ارسال پیامبران نیز برای اقامه 
قسط در میان مردم ذکر شده است و نفس این اقدام 

هدف نیست.
وی با اشــاره مجدد به ســخن علی)ع( در خصوص 
ابــزار قرار گرفتن دین به عنوان یک مصیبت و خطر 
بزرگ، به چگونگی مقابله با آن پرداخت و یادآور شد: 
به عنوان نمونه در مورد معاویه نمی توان گفت که او 
در مقام عمل به دین پایبند بوده اســت اما از ســوی 
دیگر نمی توان گفت او به مرز الحاد رســیده بود؛ اگر 
او می گفت من از دین چیزی را قبول ندارم در جامعه 
مسلمان هضم می شــد؛ هرچند که در همان زمان 
علی)ع( فرمــوده بود، او فقط کفر خود را پنهان می 
کند و اینان لحظه ای)به اسلام( ایمان نیاورده اند، 

بلکه برای خراب کردن دین آمده اند.

محلاتی با بیان اینکه علــی)ع( کلاه برداری به نام 
دین را به عنوان یک واقعیت پذیرفته اند، یادآور شد: 
ایشــان برای حل این موضوع از مردم دعوت کردند 
که حرف بزنید و سکوت نکنید؛ علی)ع( بدین وسیله 
که حاکم اسلامی هم می تواند با سوال مواجه شود، 
جلوی قداست بی جای حکومت به نام دین را گرفتند 
و بــا وجود اینکه معصــوم بودنــد فرمودند من خود 
را در جایگاهــی بالاتر از اینکه خطــا کنم نمی بینم 
مگر اینکه خدا لطف کنــد. علی)ع( به مردم گفتند 
از گفتــن حقیقت ابا نکنید و نگوییــد علی)ع( همه 
چیز را می داند تا با این ســخن گفتن همه هاله های 

قداست از بین برود. 
لُ  این اســتاد حوزه علمیه قم با اشــاره به آیــه »وَنُنَزِّ
مِــنَ الْقُرْآنِ مَا هُوَ شِــفَاءٌ وَرَحْمَــةٌ لِلْمُؤْمِنِینَ وَلَا یَزِیدُ 
الِمِینَ إِلَاّ خَسَارًا« )قرآن را نازل میکنیم که شفا و  الظَّ
رحمت برای مؤ منان است و ستمگران را جز خسران 
نمی افزاید(، گفت: علاج استفاده ابزاری از دین در 
گاه باشند و  گرو دو موضوع اســت؛ اول اینکه مردم آ
امور را بفهمند و دوم اینکه قداست جعلی که موجب 
اســتخدام دین به عنوان وسیله اســت از میان برود 
کــه امیرالمومنین)ع( ایــن کار را کردند. هنر بزرگ 
علی)ع( این بود که با شــجاعت پذیرفت اعلام کند 
دین مورد سوء استفاده قرار می گیرد و زمینه کاهش 
این ســوء اســتفاده را نیز در گرو فراهم کردن زمینه 

سخن گفتن مردم دانست.

نامه نیوز نوشت: چرا مردم از دولت روحانی انتظار تخلف مالی ندارند؟
برای مردم اصلا قابل پذیرش نیست کسی در جمهوری اسلامی ده ها برابر یک کارگر و کارمند ساده حقوق بگیرد. بدتر از این حقوق ها، 

بهانه هایی است که برخی از مدیران برای دریافت این حقوق ها دارند.

 خبر آنلاین نوشت: تشکیل اتاق های فکر علیه دولت؛ پروژه ای برای یک دوره ای کردن دولت روحانی
پروژه تخریب دولت روحانی که به گفته برخی چهره های سیاسی، از همان زمان تشکیل دولت یازدهم کلید خورده بود حالا با نزدیک شدن 

به پایان 4 سال دوره کاری حسن روحانی به عنوان رییس جمهور، ابعاد متفاوت تری به خود گرفته است.

 پارس نیوز نوشت: فرار از خسارت های تدبیر و امید
مشکلات بد اقتصادی و نارضایتی های اجتماعی در کنار شد آمار بیکاری، پایگاه اجتماعی دولت را کاهش داده و اصلاح طلبان 

نمی خواهند در زیان دهی دولت تدبیر و امید همراهش باشند.

 598 نوشت: »فیش های حقوقی نجومی« و عیار پاکدستی اعتدالیون و اصلاح طلبان
برخورد جناحی عده ی زیادی از اصلاح طلبان و اعتدالیون با موضوع افشا فیش های حقوقی نجومی، بیانگر ادعای کذب فساد ستیزی این 

جناح ها می باشد همچنین عدم برخورد قاطع دولت با مدیران متخلف، می تواند یک پایان تلخ را برای تداوم دولت راستگویان در پی داشته باشد.

عکس روزسایت نگار

مراسم احیای شب نوزدهم 
ماه رمضان در تهران

خبرنامه
1395 مــاه  تیــر    5  شــنبه 

وقتیمحیطبانهاشکارمیشوند
چگونه باید به قصه پرغصه محیط بان ها پایان داد؟

چنــد هفتــه پیش و در روز محیط زیســت بود که یکی از محیــط بانان دنا با 
شــلیک یک شــکارچی غیرقانونی به شدت از ناحیه پا آســیب دید. هرچند 
علی آرامش فر خوش شــانس بود و زنده ماند، اما در یک هفته گذشــته سه 
محیط بان در هرمزگان و فارس با شــلیک شــکارچیان کشته شدند تا شمار 
کســانی که تاکنون در راه حمایت از طبیعت و حیات وحش ایران جانشان را 
از دســت داده اند به 11۹ برســد. محیط بان هایی که به اسلحه های خوبی 
مجهزند، اما اگر از این اســلحه ها اســتفاده کنند و شــکارچی ای در میان 
کشــته شــود، با خطر اعدام روبه رو هســتند و اگر از آن ها استفاده نکنند با 

خطر مرگ مواجه اند. 
هرچنــد محیــط بان های کشــته شــده عنوان حــالا و به درســتی عنوان 
»شــهید« را دارنــد، نیــروی انتظامی خبر از دســتگیری شــکارچیان داده 
اســت، معصومه ابتکار قرار اســت در مراسم تشــییع جنازه این محیط بان 
هــا شــرکت کند و رییس فراکســیون محیط زیســت مجلس نیز خواســتار 
تســریع قوه قضاییه برای رســیدگی و مجازات مجرمان شده است، اما هیچ 
یک از این موارد نه این ســه محیط بــان و آن 11۶ محیط بان دیگر را برای 
 خانــواده هایشــان زنده خواهــد کرد و نه احتمــال اتفاقاتی مشــابه را پایین 

خواهد آورد.
گفتنی اســت پیکرهای محمد دهقانی 35 ســاله و پرویز هرمزی 54 ساله 
صبح روز پنجشــنبه، ســوم تیر در ارتفاعــات منطقه حفاظت شــده گنو در 
هرمزگان پیدا شــد. محیط بان محمد دهقانی از ناحیه قلب هدف یگ گلوله 
و محیط بان پرویز هرمزی از ناحیه شــکم و سر هدف دو گلوله مستقیم قرار 

گرفته  بودند. 
مدیرکل حفاظت محیط زیست هرمزگان هم به ایرنا گفته است: »این افراد 
حدود ساعت ٩ صبح پنجشنبه عازم منطقه گنو شده  اند که براساس گزارش 
دریافتی حدود ســاعت ١٢ ظهر در درگیری با شکارچیان در شکارگاه تنگه 

گچ و سیاتک گنو کشته شده اند«.
صبح روز جمعه چهارم تیر نیز منوچهر شــجاعی 3۹ ســاله محیط بان پارک 
ملی بمو در فارس با شــلیک شکارچیان و از ناحیه سر، سینه و شکم زخمی 
شــد. این محیط بان با وجود انتقال به بیمارســتان و انجام عمل جراحی در 

اثر شدت جراحات وارده امروز درگذشت. 

 مجازات شــکارچی ها بیشتر شود، محیط بان ها 
مجهزتر شوند

در پی شهادت ســه نفر از محیط بانان هرمزگان و فارس رییس فراکسیون 
محیط زیســت و توســعه پایدار مجلس خواســتار تســریع قوه قضاییه برای 
رســیدگی و مجازات مجرمان دســتگیر شده شــد. محمدرضا تابش امروز 
طی مذاکره تلفنی با رییس ســازمان حفاظت محیط زیســت، ضمن اطلاع 
از روند اقدامات انجــام گرفته و گفت وگو پیرامون پیگیری های لازم بعدی، 

از آمادگــی مجلس برای ورود به موضوع خبر داد.
رئیس فراکســیون محیط زیست و توســعه پایدار مجلس همچنین با صدور 
پیامی ضمن تســلیت شهادت سه نفر از محیط بانان استان های هرمزگان 

و فارس طی دو روز گذشــته خواســتار پیگیری و تسریع در مجازات عاملان 
این جنایت شد.

در پیام محمدرضا تابش آمده است: فاجعه آنچنان تلخ و تاسف بار است که 
قلب همه مردم و دوستداران طبیعت را جریحه دار نمود و بار دیگر مظلومیت 
سبزپوشــان حافظ طبیعت که در ســتیز با کژاندیشان و جنایتکاران متجاوز 
بــه زمین و عناصر موجود در آن که نعمت هایی از خداوند هســتند و حیات 
بخش و امنیت آفرین برای انسان،جلوه گر می سازد و نشان داد که موضوع 
تجهیز آنها به وســایل مدرن و حمایت های قانونی از این ضابطان قضایی، 
محرز و ضروری است. امیدوارم دولت محترم اعتبار لازم برای این امر مهم را 
پیش بینی نماید و مجلس شورای اسلامی نیز در راستای اصلاح و تصویب 

قوانین مورد نیاز در این خصوص، جد و جهد بیشــتری از خود نشان دهد.
رئیس کمیسیون کشــاورزی مجلس نیز در این خصوص تأکید کرد: جرائم 
متجاوزان به محیط  زیســت باید به قدری افزایش یابد که هزینه ســنگینی 

برای متخلفان داشته باشد.
علی محمد شــاعری در گفت وگو با ایسنا گفت: شــرایط کنونی نیازمند این 
است که مسئولان کشــور برنامه ریزی کامل و حمایت جدی از محیط بانان 
کنند. باید حمایت جدی از محیط بانان شــود تا در مقابل شکارچیان متخلف 
و متجاوزان بتوانند مقاومت جــدی کنند؛ بنابراین باید تجهیزات لازم برای 

حفاظت از کیان محیط زیســت کشور را داشته باشند.
رئیس کمیســیون کشــاورزی مجلس افزود: به نظر می رسد درحال حاضر 
محیط بانــان کشــور در شــرایطی خاص قــرار دارنــد و بایــد فراهم کردن 
امکانــات لازم برای آنها را در دســتور کار جدی قرار دهیم. در این شــرایط 
چند پیشــنهاد می توان ارائه کرد؛ اول اینکه مجازات قاتلان به شــدیدترین 
شــکل صورت گیرد تا درس عبرتی برای متخلفان باشــد و دوم، امکانات و 
 تجهیزات کامل بــرای محیط بانان فراهم کنیم و عملیــات مراقبتی آنها را 

بالا ببریم.
وی همچنین با اشــاره به وضعیت نامناسب معیشتی محیط بانان نیز اظهار 
کرد: دولت لایحه افزایش حقــوق و حمایت از محیط بانان و جنگل بانان را 
تنظیم کند و در قالب یک لایحه جامع به کمیســیون کشاورزی، آب و منابع 
طبیعی ارائه دهد تا خارج از نوبت در دســتور کار این کمیســیون قرار گیرد و 
به صحن مجلس ارائه شود. به شرط اینکه دولت در اولین فرصت به منظور 
حمایــت از محیط بانــان و جنگل بانان این لایحه را تنظیم کند و ارائه دهد تا 
بیش از این شــاهد جان باختن محیط بانان و جنگل بانان کشورمان نباشیم 
و از ســوی دیگر مجلس بتواند نقش و وظیفــه انقلابی خود را را در حمایت 
از این قشــر که با حداقل حقوق و وضعیت نامناســب معیشــتی از طبیعت و 

سرزمین مان حمایت می کنند، عملی کند.

نیاز به اقدامات فرهنگی و آموزشی است
نایب رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس هم با تاکید بر لزوم استفاده از 
ظرفیت های قانونی برای حمایت از محیط بانان و برخورد قاطع با شکارچیان 
در عین حال بر لزوم فراهم کردن زیرساخت های فرهنگی و آموزشی برای 

کاهش مخاطرات علیه محیط زیســت و محیط بانان تاکید کرد.
عبدالکریم حســین زاده در گفت وگو با ایســنا با اشــاره به کشــته شدن سه 
محیط بان در روزهای گذشته توسط شکارچیان غیرقانونی گفت: به اعتقاد 
من برخوردهای چکشــی با چنین مســائلی شــاید بتواند التیــام کوتاه مدتی 
بــرای این آلام باشــد اما از وقوع ایــن جرایم در آینده پیشــگیری نمی کند. 
ما باید بررســی کنیــم که تاکنون چقــدر در زمینه محیط زیســت آموزش و 

فرهنگ سازی صورت گرفته است؟
وی افزود: درســت اســت که اقدامات فرهنگی و آموزشــی قدری زمان بر 
اســت اما منافع بلندمدت دارد بنابراین ما بایــد رویکرد و روش خود را تغییر 
دهیم چراکه با رویکردهای تند به نتیجه نرســیدیم و امروز همچنان شــاهد 
ایجاد تغییر در بســتر محیط زیست، نسل کشی گونه های حیوانی و اتفاقات 
ناخوشــایند برای محیط بانانی هســتیم که جانشان را برای حفظ زیست بوم 

و گونه های حیوانی گذاشته اند.
نماینــده مــردم نقده بــا تاکید بر لــزوم ســرمایه گذاری بر آمــوزش مردم و 
شــکارچیان و ایجاد آتــش بس بین آنان بــا محیط زیســت، ادامه داد: ما 
همچنیــن در بعد قانون گــذاری باید به نحــوی قانون گــذاری کنیم که در 
بودجه های سنواتی و برنامه ششم اعتبارات را افزایش دهیم چراکه هر قدر 
برای حفظ محیط زیســت و عوامل آن از جمله محیط بانان ســرمایه گذاری 

شــود، در فرآیند توسعه پایدار خود را نشان خواهد داد.
حســین زاده آموزش، تربیت و ایجاد آشــتی بین شکارچیان با محیط زیست 
را از مولفه های گم شــده در حوزه محیط زیســت عنــوان و تصریح کرد: ما 
باید قوانینی تدوین کنیم که در حوزه های مدیریت استراتژیک حساسیت به 
محیط زیست را بالا ببریم، از همتای مجازی استفاده کنیم و کارگروه هایی 
بــرای آموزش ایجــاد کنیم که خروجی عملیاتی داشــته باشــد و مطالعات 
تطبیقی بین جوامع مختلف انجام دهیم و نهایتا این مطالعات را به الگوهای 

بومی ساختی تبدیل کنیم.
وی با اشــاره به لــزوم به کارگیــری کارشناســان بین المللی بــرای کاهش 
مخاطرات علیه محیط زیســت از راه علمی اضافه کرد: اســتفاده از تجارب 
دنیــا در این زمینه زمان را برای رســیدن به هدف کوتــاه می کند و به ایجاد 
صلح و آشــتی بین شــکارچیان با محیط زیســت و تدوین روش هایی برای 
افزایــش ضریب امنیــت محیط بانان کمــک خواهد کرد. البته شــاید این 
مولفه ها زمان بر باشــند امــا راهکارهایی علمی و دقیق هســتند که موجب 

می شوند دچار بحران نشویم.
نائب رئیس فراکســیون محیط زیست با تاکید بر لزوم تدوین برنامه ای برای 
کاهش تدریجی مخاطرات علیه محیط زیســت یادآور شد: یکی از شاخص 
هــای این برنامه مدون حفظ امنیت جانی محیط بانان اســت. محیط بانان 
باید با تیم های پشــتیبانی و ابزار مختلف مورد حمایت لجســتیکی و قانونی 
قــرار گیرند و البتــه در کنار فراهم کــردن ظرفیت هــای قانونی لازم برای 
حمایــت از محیط بانان و برخورد با شــکارچیان باید گامهای اساســی برای 
ایجاد زیر ســاختهای فرهنگی نیز برداشته شود تادر بلندمدت میزان آسیب 

پذیری کاهش یابد.


